REPUBLIKA E SHQIPERISE i
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI" KORCE

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Nr. 158'2 Prot.
Korgé mé /L. . 22

VENDIM Nr: J3.7

Bazuar né shkresat e MAS (4260/1 prot., daté 01.07.2022, si dhe 4673 prot., daté 13.07.2022
“Mbi pérzgjedhjen e anétarit té bordit s administrimit, pérfagésues i Studentéve”), si dhe
kérkesés s&¢ Rektorit t& Universitetit “Fan S. Noli” nr. 1171/1 prot., daté 16.11.2022, ng
Rregulloren pér Organizimin e Zgjedhjeve pér Autoritetet dhe Organet Drejtuese né UNIKO si
dhe VKM-né nr. 782, dats 26.12.2018, “Per pércaktimin e kritereve dhe té procedurave té
pérzgjedhjes sé anétaréve té bordit 16 administrimit, pérfagésues té ministrisé pérgjegjése pér
arsimin, né institucionet publike té arsimit té larte”

VENDOSI:

1- T& shpallé afatet e kandidimit pér organin drejtues ANETAR BORDI ADMINISTRIMI
“q& votohet nga studentét”, nga data 17 néntor deri né datén 12 dhjetor 2022

2- T¢ interesuarit q& plotésojné kriteret bashkéngjitur vendimit duhet t& dorézojné né
protokollin e Universitetit “Fan S. Noli” (né godinén e Rektoratit) deri né daten 12
dhjetor 2022 dokumentacionin sipas listés bashkéngjitur vendimit.

3- Zgjedhjet pér organet drejtuese ANETAR BORDI ADMINISTRIMI “g& votohet nga
studentét” do t€ zhvillohen n& datén 19 DHJETOR 2022.

Komisioni Institucional Zgjedhor

©dy 1.2.

- Dr.EvjondaPylli  (Kryetarr—4,

- Dr. Marijon Pano (Anétar)/
- Dr. Klaudia Lipi (Anét

- Msc. Katerina Pikuli (Anétar) -

- Kostika Vasili (Anétar) (Student)



Kriteret pér kandidim:
Té jeté shtetas shqiptar.
TE keté zotési pér t& vepruar.
T¢ ket aftési t& mira komunikimi dhe t& punés né grup.
T€ mos keté marré masén disiplinore t& largimit nga detyra né institucionet ku ka qené i
punésuar.
T€ mos jeté i dénuar penalisht, me vendim gjyqésor t& formés s€ preré€ ose t& jeté dhéné masé
sigurie apo dénim jo pérfundimtar pér kryerjen e krimeve né pé€rputhje me parashikimet e
ligjit nr 138/2015.
TE jeté person me integritet etik dhe profesional, me profil publik dhe arritje t& shquara
brenda apo jashté vendit né fushat akademike, menaxheriale, publicistike, ekonomike dhe
juridike.
TE keté t& paktén 10 vjet pérvojé pune né fushat e mésipérme.
T¢€ mos jeté i angazhuar né funksione drejtuese partiake.
T€ mos keté qené anétar, bashképunétor ose i favorizuar i ish-sigurimit t& shtetit para 2
korrikut t& vitit 1991,
T¢€ njohé t& paktén njé gjuhs t& huaj.
T€ mos keté konflikt interesi n& pérmbushje t& kérkesave dhe dispozitave ligjore

Dokumentet pér kandidim:
Kérkesé pér aplikim ku t& jeté specifikuar IAL ku kandidon;
Jetéshkrim i plotésuar né gjuhén shqipe (CV);
Fotokopje e diplomés (pérfshiré dhe até Bachelor), pér diplomat e huaja t& pércillet vértetimi
1 njohjes dhe njehsimit t& diplomés té& léshuar nga strukturat pérgjegjése;
Fotokopje e ID;
Fotokopje e librezés s punés;
Vértetim i gjendjes gjyqésore;
Vértetim i 1&shuar nga gjykata;
Vetédeklarimet sipas shtojcés sé kétij vendimi;
Vetédeklarim q& nuk ka qené anétar, bashképunétor ose i favorizuar i ish-sigurimit t& shtetit
para 2 korrikut t& vitit 1991,
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SHTOJCA 1

SHTOJCA NR. 1/1
Vetédeklarim mbi mosangazhimin né funksione drejtuese partiake

Deklaruesi:

Uné, i nénshkruari » Q€ po paraqes aplikimin tim pér anétar Bordi
Administrimi né institucionet publike t& arsimit t& lartg, deklaroj se i angazhuar né
funksione drejtuese partiake.

Kjo deklaraté éshté hartuar me t& dhénat né ditén e deklarimit.

Daté

Nénshkrimi

SHTOJCA NR. 12
Vetédeklarim mbi konfliktin e interesit

Deklaruesi:

Ung, i nénshkruari » Q€ po paraqes aplikimin tim per anétar Bordi
Administrimi né institucionet publike t& arsimit t& lartg, deklaroj se né kushtet e
konfliktit t& interesit q€ parashikon ligji nr. 9367, daté 7.4.2005 “P€r parandalimin e konfliktit t&
interesave né ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar, dhe legjislacioni né fuqi, pér t& ushtruar
kété detyrs,

Kjo deklaraté &shté hartuar me t& dhénat né ditén e deklarimit.

Daté

Nénshkrimi

SHTOJCA NR. 1/3
Vetédeklarim pér verifikimin e virtetésisé sé dokumenteve ti paraqitura nga kandidati

Uné, i nénshkruari » kandidat né procesin e konkurrimit pér anétar
bordi né institucionet publike té& arsimit t& larta, autorizoj Ministring e Arsimit, Sportit dhe Rinis#
t& verifikojé né ¢do kohé vértetdsing e dokumenteve t& paraqitura nga ana ime,

Daté

Nénshkrimi

K.I.Z.




